
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.133 18 de abril de 2023 Página 37

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

abaixo: 
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO VALOR

1 Serviço de Manutenção 
Corretiva/Deslocamento

NATUREZA DE DESPESA: 339039 – Outros serviços de terceiros – pessoa 
jurídica

ITEM: 33903917 – Reparo e Manutenção de Máquinas e Equipamentos

R$16.652,00

2 Bomba Turbo Modelo V301 
com kit de acoplamento.

NATUREZA DE DESPESA: 339030 – Material de consumo

ITEM: 33903025 – Material para Manutenção de Bens Móveis
R$39.333,60

3

Controladora de funções da 
bomba vácuo turbo V301 
utilizada em espectrometros 
de massa (ESI).

NATUREZA DE DESPESA: 339030 – Material de consumo

ITEM: 33903025 – Material para Manutenção de Bens Móveis
R$15.272,58

Valor: R$ 71.258,18 (setenta e um mil e duzentos e cinquenta e oito reais e dezoito 
centavos)

Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.
Do Prazo: O prazo de vigência contratual será pelo período de 12 (doze) meses, a contar da 

data de sua assinatura, como preceitua o Art. 57 §2º da Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 14/04/2023 
Assinam: Laercio Alves de Carvalho e Igor Chamon Silveira

Republica-se por incorreção
PORTARIA PROEC/UEMS nº 15, 14 de abril de 2023.

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais conferidas pelo Regimento Geral e pela Resolução COUNI-UEMS 
nº 479/16.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º, do Regimento Interno da ELOS – Incubadora de Tecnologia Social para 
Cooperativas Populares da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (Resolução CEPE-UEMS nº2.558 de 
16/12/2022). 

RESOLVE:

Art. 1º Dar publicidade à composição de membros do Conselho Deliberativo da Incubadora ELOS da Fundação 
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul.

Representante da Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos 
Comunitários – PROEC (Titular)

 Érika Kaneta Ferri

Representante da Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos 
Comunitários – PROEC (Suplente)

 Nidene Cardena Souza

Representante do Setor de Incubadoras e Empresas Juniores – 
DEX/PROEC (Titular)

 Jaqueline Zanzi

Representante do Setor de Incubadoras e Empresas Juniores – 
DEX/PROEC (Suplente)

 Rossano Teixeira Silva

Representante da Administração da Incubadora (Titular)  Edwaldo Henrique Bazana Barbosa
Representante do Núcleo de Inovação Tecnológica NIT/UEMS 
(Titular)

 Fábio dos Santos Barros

Representante do Núcleo de Inovação Tecnológica NIT/UEMS 
(Suplente)

 Heloíza Cristina Holgado

Art. 2º A referida composição terá vigência a partir do dia 17 de abril de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Profa. Dra. Érika Kaneta Ferri 
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários 

EDITAL N.º 67/2023/PIBID/DEPPE/PROE-UEMS, de 17 de abril de 2023.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE SUPERVISORE(A) BOLSISTA E VOLUNTÁRIO(A) PARA O 
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA PIBID/2022/UEMS

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS, por meio da Coordenação 
Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - PIBID, no uso de suas atribuições, 
torna pública o Edital com o Resultado final do Processo de Seleção de supervisor(a) interessado(a) na 
composição de vaga de bolsista e voluntário(a) do PIBID no subprojeto de Biologia da Unidade de Mundo 
Novo, conforme o edital CAPES nº 23/2022 e 29 de abril de 2022, a Portaria nº 83 de 27 de abril, de 2022, o 


